
 
 

 
 
 
 
Raadsnummer: 165-519 
Portefeuillehouder: - 
Onderwerp: Verhogen tijdbestedingsnorm wethouders 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van de leden Y. Gras-Hogerwerf, B. Klein Haneveld en P.S. van Lint; 
 
overwegende dat het wenselijk is om de tijdbestedingsnorm van de drie wethouders te verhogen nu 
er geen vierde wethouder meer zal worden benoemd; 
 
gelet op artikel 36 en 39 van de Gemeentewet, 
 
B E S L U I T: 
 
Artikel I 
Met terugwerkende kracht wordt het aantal wethouders met ingang van 13 oktober 2024 verminderd 
tot 3. 
 
Artikel II 
Met terugwerkende kracht wordt de tijdbestedingsnorm van de wethouders als volgt vastgesteld: 

van 13 september 2024 tot 13 oktober 2024: 
a. H.C. Scheepstra: 0,85 fte; 
b. A.M.H. van de Weijenberg: 0,85 fte; 
c. A.A. van Nieuwkerk: 0,85 fte; 
d. J.J. Oranje: 0,7 fte. 
 
met ingang van 13 oktober 2024: 
a. H.C. Scheepstra: 0,9 fte; 
b. A.M.H. van de Weijenberg: 0,9 fte; 
c. A.A. van Nieuwkerk: 0,9 fte. 

 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  12 december 2024. 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     mw. drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 


